
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro sport  

 

1 
 

Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro sport dne 14.2.2019 
 

Přítomni: 
 

Předseda: Ing. Ladislav Kos 

Členové: Bc. Vojtěch Pavlík, Mgr. Petr Bříza, Martin Tománek, Vladimír Čapek, Ing. Jaroslav Chvalný, 

Jiří Ježek, Stanislav Nekolný, MBA 

Omluveni: PharmDr. Petr Fifka 

Tajemník: Mgr. Lucie Němcová, M.A. 

 

1. Zahájení a schválení programu jednání. 
 

Jednání zahájil předseda Ing. Ladislav Kos v 17.10 hod., přivítal přítomné a seznámil je s programem 

jednání. Mgr. Petr Bříza navrhl změnu programu, a to stažení bodu 3. „Projednání návrhu programu II. 

a podprogramů II. A. 1, II. A. 2, II. B a II. C“. Uvedl, že by se komise měla seznámit s projekty 

obsaženými v tomto programu více do detailu a projednat jejich schválení až na dalším veřejném jednání 

komise. Předseda dal o tomto návrhu změny programu hlasovat. 

 

Usnesení: Bod 3. „Projednání návrhu programu II. a podprogramů II. A. 1, II. A. 2, II. B a II. C“ se z 

programu jednání komise RHMP pro sport dne 14.2.2019 vypouští. 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

 

Následně dal předseda hlasovat o novém programu jako o celku. 

 

Usnesení: Komise odsouhlasila program jednání komise RHMP pro sport dne 14.2.2019.  

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

 

Členové komise se následně představili veřejnosti. 

 

2. Projednání návrhu programu III. Sportovní akce v rámci Celoměstských programů podpory 

sportu a tělovýchovy na rok 2019. 
 

Předseda poté uvedl projednávání dalšího bodu programu III. Sportovní akce v rámci Celoměstských 

programů podpory sportu a tělovýchovy na rok 2019. Komise přistoupila k projednání po jednotlivých 

podprogramech. 

 

a) III. A. 1. Sportovní akce mezinárodního významu (pro akce konané od 1. 3. 2019 do 31. 8. 2019). 
Předseda uvedl přehled projektů s hodnocením odboru SML, a s finančními návrhy komise. Na základě 

konzultace s odborem SML a radním pro sport navrhl vyjmout ze seznamu pět akcí, které byly již 3. 10. 

2018 vyzvány odborem SML k podání žádosti v rámci Partnerství hl. m. Prahy, ale přesto podali zároveň 

i žádost o grant v podprogramu III.A.1. Jedná se o projekty: 

 

3003/A/1-016 Auto klub Markéta při PSK Olymp Praha - MS na ploché dráze 2019 

3049/A/1-193 Prague Games Club z.s. - Prague Games 2019 

3077/A/1-342 Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, z. s. - Czech Open 2019 

3078/A/1-355 Tennis Arena s.r.o. - Prague Open 2019 

3081/A/1-371 TRI Prague s.r.o. - Challenge Prague 2019 

 

Předseda seznámil přítomné se změnou výsledné navržené částky v tomto podprogramu. Následně 

vyzval členy komise k nahlášení případného střetu zájmů před hlasováním o konečném návrhu. Ke střetu 

zájmu se přihlásili Petr Bříza (HC Sparta Praha, z.s.) a Petr Pavlík (Black Angels, z.s.). 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro sport  

 

2 
 

 

Usnesení: Komise souhlasí s navrženou finanční podporou v podprogramu III. A. 1. Sportovní akce 

mezinárodního významu (pro akce konané od 1. 3. 2019 do 31. 8. 2019) s přihlédnutím k vyjmutí 

projektů 3003/A/1-016, 3049/A/1-193, 3077/A/1-342, 3078/A/1-355, 3081/A/1-371, a doporučuje 

radnímu Šimralovi návrh v tomto znění předložit RHMP. (Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

 

b) III. B. 1. Sportovní akce celostátního významu (pro akce konané od 1. 3. 2019 do 31. 8. 2019). 
   

Podobně komise postupovala i v tomto podprogramu. Předseda vyzval členy komise k nahlášení 

případného střetu zájmů před hlasováním. Ke střetu zájmu se přihlásil Jaroslav Chvalný (Pražská 

tělovýchovná unie, z.s.). 

 

Usnesení: Komise souhlasí s navrženou finanční podporou v podprogramu III. B. 1. Sportovní akce 

celostátního významu (pro akce konané od 1. 3. 2019 do 31. 8. 2019) a doporučuje radnímu Šimralovi 

návrh v tomto znění předložit RHMP. (Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

  

c) III. C. 1. Sportovní akce celopražského významu (pro akce konané od 1. 3. 2019 do 31. 8. 2019).

   

Podobně komise postupovala i v tomto podprogramu. Předseda vyzval členy komise k nahlášení 

případného střetu zájmů před hlasováním. Ke střetu zájmu se přihlásili Petr Bříza (HC Sparta Praha, 

z.s.), Petr Pavlík (Black Angels, z.s.) a Jaroslav Chvalný (Pražská tělovýchovná unie, z.s.). 

  

Usnesení: Komise souhlasí s navrženou finanční podporou v podprogramu III. C. 1. Sportovní akce 

celopražského významu (pro akce konané od 1. 3. 2019 do 31. 8. 2019) a doporučuje radnímu Šimralovi 

návrh v tomto znění předložit RHMP. (Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

 

3. Projednání návrhu programu IV. Podpora sportu pro všechny, handicapované a seniory v 

rámci Celoměstských programů podpory sportu a tělovýchovy na rok 2019. 
 

Projednávání tohoto bodu zahájil předseda tím, že členům komise navrhl postupovat stejným způsobem 

jako v předešlých případech. 

 

a) Návrhy podprogramu IV. A. Sportovní a tělovýchovná činnost pro širokou veřejnost.  
 

Předseda uvedl projednávání podprogramu a otevřel diskuzi. Předseda vyzval členy komise k nahlášení 

případného střetu zájmů před hlasováním. Ke střetu zájmu se přihlásil Petr Pavlík (Black Angels, z.s.) 

a Jaroslav Chvalný (Český svaz házené z.s.). 

 

Usnesení: Komise souhlasí s navrženou finanční podporou v podprogramu IV. A. Sportovní a 

tělovýchovná činnost pro širokou veřejnost a doporučuje radnímu Šimralovi návrh v tomto znění 

předložit RHMP. (Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

 

b) Návrhy podprogramu IV. B. Sportovní a tělovýchovná činnost pro handicapované. 
 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro sport  

 

3 
 

Předseda uvedl projednávání podprogramu a otevřel diskuzi. Předseda vyzval členy komise k nahlášení 

případného střetu zájmů před hlasováním. 

 

Usnesení: Komise souhlasí s navrženou finanční podporou v podprogramu IV. B. Sportovní a 

tělovýchovná činnost pro handicapované a doporučuje radnímu Šimralovi návrh v tomto znění předložit 

RHMP. (Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

  

c) Návrhy podprogramu IV. C. Sportovní a tělovýchovná činnost pro seniory. 
 

Předseda uvedl projednávání podprogramu a otevřel diskuzi. Předseda vyzval členy komise k nahlášení 

případného střetu zájmů před hlasováním. 

 

Usnesení: Komise souhlasí s navrženou finanční podporou v podprogramu IV. C. Sportovní a 

tělovýchovná činnost pro seniory a doporučuje radnímu Šimralovi návrh v tomto znění předložit RHMP. 

(Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel.     

 

4) Projekty navržené k vyřazení. 
 

Předseda uvedl následující část jednání a vyzval vedoucí odd. sportu MHMP Mgr. Danu Šachovou, aby 

přítomné ve stručnosti seznámila s důvody vyřazení projektů. Paní Šachová vyjmenovala nejčastější 

chyby při podávání žádostí, které byly zároveň všem přítomným promítány v prezentaci.  

 

Usnesení: Komise souhlasí s navrženými žádostmi k vyřazení z grantového řízení v oblasti podpory 

sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze na rok 2019 a doporučuje radnímu Šimralovi návrh v tomto znění 

předložit RHMP. (Přesné znění návrhu je přílohou č. 1 zápisu). 

 

Hlasování: 7 pro - 0 proti - 1 se zdržel. 

 

5) Diskuze, různé. 

 

Předseda otevřel diskuzi členům komise a veřejnosti. 

 

Do diskuze se přihlásil člen komise Petr Bříza a vysvětlil roli komise jako poradního orgánu Rady hl. 

m. Prahy. Apeloval na vytvoření koncepce rozvoje sportu, která bude trvalým podkladem jak pro rozvoj 

sportovní infrastruktury ve městě, tak pro politické a poradní orgány hl. m. Prahy. Dále zdůraznil 

potřebu zajistit v rozpočtu hl. m. Prahy prostředky pro potřeby financování rozvoje sportu v Praze 

alespoň ve výši 1% celkového ročního rozpočtu hl. m. Prahy. 

 

Předseda s apelem souhlasil a přislíbil maximální snahu členů komise v navyšování finančních 

prostředků v rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole pro oblast sportu.  

 

Dále se přihlásil pan Vaculík, předseda klubu TJ Tatran Střešovice, z.s. Poděkoval za možnost účastnit 

se veřejného jednání, také zdůraznil potřebu zvýšení rozpočtu na podporu všech sportovních subjektů v 

Praze. Požádal o vysvětlení procesu hodnocení jednotlivých projektů. Předseda proces vysvětlil, od 

bodování projektů dle stávající metodiky, obsažené ve vyhlášení Celoměstských programů podpory 

sportu v hl. m. Praze, po navržení finálních částek členy komise a předložení Radě a Zastupitelstvu hl. 

m. Prahy. 

 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro sport  

 

4 
 

Jako další se přihlásil pan Šavrda, předseda ČLTK Praha, s.r.o. Položil otázku k projektu, který podával 

v roli žadatele v programu III.A.1., a vysvětlil nepříznivý harmonogram grantového řízení hl. m. Prahy 

pro akce, jejichž termín těsně navazuje na oznámení výsledků přidělení či nepřidělení podpory. Zároveň 

požádal o vysvětlení Partnerství hl. m. Prahy a přesunu projektů v podprogramu III.A.1. Problematiku 

vysvětlili paní Šachová, vedoucí odd. sportu MHMP, a pan radní Šimral, který oznámil, že k otázce 

Partnerství hl. m. Prahy se uskuteční schůzka s odborem SML MHMP 15. 2. 2019, na které se dořeší 

podpora významných akcí v roce 2019, a jejich podpora bude následně předložena ke schválení Radě a 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 

 

Závěrem pan radní Šimral poděkoval členům komise a zaměstnancům odboru SML MHMP za jejich 

důkladnou přípravu na jednání komise. Oznámil, že 18. 2. 2019 proběhne jednání k nové koncepci 

sportu v hl. m. Praze, ze kterého vzejde zadání veřejné zakázky na koncepci. Ta má vyřešit akutní otázky 

ohledně rozvoje sportovní infrastruktury a podpory sportu v Praze. Pan radní vyzval všechny přítomné 

k zapojení se do této koncepční práce a uvítal aktivitu veřejnosti při plánování. 

 

V 18:00 hod. předseda zasedání komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti sportu a 

tělovýchovy ukončil s tím, že o následujícím termínu jednání grantové komise budou členové i veřejnost 

s předstihem informováni. 

 

 

 

 

 

________________   ________________ 

 

Ing. Ladislav Kos   Mgr. Lucie Němcová, M.A. 

předseda komise   tajemník komise 

 


